CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2022/11/17

QUINTA-FEIRA

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

01

02

03

ÓRGÃOS DA AUTARQUIA - Informação da Senhora Presidente.

IDEM – Conhecimento de Despachos:

DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares.

DAG – Subunidade Orgânica Contratação Pública.

OA - Cessação do Procedimento Concursal comum para constituição de relação jurídica de emprego público em

regime de contrato de trabalho por tempo indeterminado – Aviso n.º 17548/2009.

IDEM – Proposta de Pronúncia quanto à pretensão de classificação como sítio de interesse público (SIP) dos Sítios

Arqueológicos da Serra de Santa Comba e à fixação da respetiva zona especial de proteção (ZEP).

IDEM – Proposta de Alteração do Regimento da Câmara Municipal.

IDEM – Proposta de Isenção de taxas – Associação Cultural e Recreativa de Santo António Paradela.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas Relativas à Emissão da Licença de Ruído.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas Relativas à Emissão da Licença de Ruído.

IDEM – Proposta de Início do Procedimento de alteração do Regulamento do Prémio Literário do Conto Nuno Nozelos do

Município de Mirandela.

IDEM – Proposta de Aditamento ao Contrato de Comparticipação da Candidatura ao Apoio Financeiro para

Acompanhamento Técnico-Gestão de Candidaturas – Processo n.º 59528 - SIGA.

IDEM – Proposta de Início do Procedimento de Revisão e Alteração do Regulamento de Utilização e Cedência da Frota

Automóvel do Município de Mirandela.

DEASDJ – Pedido de apoio financeiro – Associação de Pais e Encarregados de Educação do Agrupamento de Escolas de

Mirandela – Seminário sobre Gestão de Conflitos Escolares.

IDEM – Concurso «Postal de Natal» - 2022.

DOMU – “PAMUS 1 – Criação da Rede Ciclável e Via Pedonal no Troço entre o Bairro do Pombal e a Avenida Camilo

de Mendonça” – Pedido de Prazo Suplementar.

IDEM – Sinalização Horizontal e Vertical da EM 553, Vilares da Torre, Escolas Luciano Cordeiro, Fomento, Convento,

Vilar de Ledra e EM 15-4 - Resolução do Contrato.

DAG – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Resumo Diário.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Ordens de Pagamento.

IDEM – Subunidade Orgânica Contratação Pública – Requisições Externas de Despesa.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Comissão de Festas de S. Martinho

- Ass. Cult. Recr. e Desp. de Contins

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

2022/11/14

A Presidente da Câmara Municipal;

_____________________

Júlia Rodrigues